



**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº TransfereGOV</b> 0	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> Pavimentação Asfáltica - Vila Rural
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> CURITIBA	<b>DATA BASE</b> 05-24 (N DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b> LOCATELLI CONSTRUCAO CIVIL LTDA	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>Pavimentação Asfáltica com Tratamento Superficial Triplo</b>									<b>728.396,00</b>	
<b>1.</b>			<b>Pavimentação Asfáltica - Vila Rural</b>					-	<b>728.396,00</b>	
<b>1.1.</b>			<b>Serviços Preliminares</b>					-	<b>3.607,77</b>	
1.1.1.	Composição	12	PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N. 22 ADESIVADA, COM POSTES PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - DIMENSÃO 3,00 X 1,50 M	UN	1,00			1.580,17	1.580,17	RA
1.1.2.	Composição	15	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA	UN	185,00			10,96	2.027,60	RA
<b>1.2.</b>			<b>Movimentação de Terra</b>					-	<b>15.619,50</b>	
1.2.1.	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	M2	5.850,00			2,67	15.619,50	RA
<b>1.3.</b>			<b>Drenagem Pluvial</b>					-	<b>58.779,50</b>	
1.3.1.	Composição	14	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1,0X1,2 M. AF 12/2020	UN	4,00			1.387,05	5.548,20	RA
1.3.2.	Composição	13	CAIXA COM GRELHA DUPLA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X2,2X1,2 M. AF 12/2020	UN	2,00			2.979,31	5.958,62	RA
1.3.3.	SINAPI	92813	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 03/2024	M	10,00			97,13	971,30	RA
1.3.4.	SINAPI	102739	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF 07/2021	UN	2,00			4.376,37	8.752,74	RA
1.3.5.	SINAPI	92811	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 03/2024	M	210,00			70,04	14.708,40	RA
1.3.6.	SINAPI	102738	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF 07/2021	UN	3,00			2.621,84	7.865,52	RA
1.3.7.	SINAPI	90100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 02/2021	M3	54,40			18,18	988,99	RA
1.3.8.	SINAPI	104734	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF 08/2023	M3	43,72			18,44	806,20	RA
1.3.9.	Composição	16	ESCAVAÇÃO DE VALA COM MINIESCAVADEIRA DE ESTEIRA	M3	121,60			69,32	8.429,31	RA
1.3.10.	SINAPI	104741	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM MINICARREGADEIRA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF 08/2023	M3	53,72			29,78	1.599,78	RA

RECURSO  
↓



**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº TransfereGOV</b> 0	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> Pavimentação Asfáltica - Vila Rural
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> CURITIBA	<b>DATA BASE</b> 05-24 (N DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b> LOCATELLI CONSTRUCAO CIVIL LTDA	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>Pavimentação Asfáltica com Tratamento Superficial Triplo</b>									<b>728.396,00</b>	
1.3.11.	SINAPI-I	41619	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POCO, COM FURO E TAMPINHA, D = *0,90* M, E = 0,05 M	UN	2,00			186,88	373,76	RA
1.3.12.	SINAPI	99272	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M, PROFUNDIDADE = 0,95 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UN	2,00			1.388,34	2.776,68	RA
<b>1.4.</b>			<b>Sub-Base</b>					-	<b>159.764,40</b>	
1.4.1.	SINAPI	96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	810,00			123,14	99.743,40	RA
1.4.2.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	24.300,00			2,05	49.815,00	RA
1.4.3.	SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	12.150,00			0,84	10.206,00	RA
<b>1.5.</b>			<b>Base</b>					-	<b>112.914,00</b>	
1.5.1.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	540,00			135,00	72.900,00	RA
1.5.2.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	16.200,00			2,05	33.210,00	RA
1.5.3.	SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	8.100,00			0,84	6.804,00	RA
<b>1.6.</b>			<b>Pista de Rolamento - TST</b>					-	<b>265.067,74</b>	
1.6.1.	DER-PR	560400	IMPRIMAÇÃO IMPERMEAB. EXCLUSIVE FORNEC. DO CM	M2	5.400,00			0,61	3.294,00	RA
1.6.2.	DER-PR	589100	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	6,48			5.919,57	38.358,81	RA
1.6.3.	DER-PR	589520	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	T	17,55			4.041,55	70.929,20	RA
1.6.4.	DER-PR	584200	TST EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSÃO	M2	5.850,00			10,27	60.079,50	RA
1.6.5.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	8.424,00			2,05	17.269,20	RA
1.6.6.	SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	6.065,28			0,84	5.094,84	RA
1.6.7.	SINAPI	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL	TXKM	720,90			2,18	1.571,56	RA
1.6.8.	SINAPI	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	961,20			0,86	826,63	RA
1.6.9.	DER-PR	810200	MEIO FIO DE CONCRETO TIPO 2 (EXECUTADO COM EXTRUSORA)	M	1.800,00			37,58	67.644,00	RA

RECURSO  
↓



**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº TransfereGOV</b> 0	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> Pavimentação Asfáltica - Vila Rural
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> CURITIBA	<b>DATA BASE</b> 05-24 (N DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b> LOCATELLI CONSTRUCAO CIVIL LTDA	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO
<b>Pavimentação Asfáltica com Tratamento Superficial Triplo</b>									<b>728.396,00</b>	
<b>1.7.</b>			<b>Recape Asfáltico</b>					-	<b>96.099,99</b>	
1.7.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	792,00			2,88	2.280,96	RA
1.7.2.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	39,60			1.772,20	70.179,12	RA
1.7.3.	DER-PR	560400	IMPRIMAÇÃO IMPERMEAB. EXCLUSIVE FORNEC. DO CM	M2	792,00			0,61	483,12	RA
1.7.4.	DER-PR	589100	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	0,95			6.269,41	5.955,94	RA
1.7.5.	DER-PR	561120	PINTURA DE LIGAÇÃO EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMILSÃO	M2	792,00			0,61	483,12	RA
1.7.6.	DER-PR	589520	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	T	0,40			4.280,61	1.712,24	RA
1.7.7.	SINAPI	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	40,39			2,18	88,05	RA
1.7.8.	SINAPI	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	53,86			0,86	46,32	RA
1.7.9.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.188,00			2,98	3.540,24	RA
1.7.10.	SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.584,00			0,89	1.409,76	RA
1.7.11.	DER-PR	810200	MEIO FIO DE CONCRETO TIPO 2 (EXECUTADO COM EXTRUSORA)	M	264,00			37,58	9.921,12	RA
<b>1.8.</b>			<b>Sinalização</b>					-	<b>11.653,34</b>	
1.8.1.	DER-PR	822000	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE SOLVENTE	M2	309,60			37,64	11.653,34	RA
<b>1.9.</b>			<b>Ensaio</b>					-	<b>4.889,76</b>	
1.9.1.	SINAPI	74022/27	ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICAÇÃO DE LIGANTE BETUMINOSO	UN	8,00			148,77	1.190,16	RA
1.9.2.	SINAPI	74022/53	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO DA MISTURA ASFÁLTICA	UN	2,00			191,30	382,60	RA
1.9.3.	SINAPI	74022/50	ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DE TAXA DE ESPALHAMENTO DO AGREGADO	UN	6,00			106,26	637,56	RA
1.9.4.	DAER	09.02.01	ENSAIO DE GRANULOMETRIA DO AGREGADO	UN	8,00			210,13	1.681,04	RA
1.9.5.	DAER	09.04.04	ENSAIO DE PORCENTAGEM DE BETUME	UN	4,00			249,60	998,40	RA

Encargos sociais:

Observações:



**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº TransfereGOV</b> 0	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> Pavimentação Asfáltica - Vila Rural	
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> CURITIBA	<b>DATA BASE</b> 05-24 (N DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b> LOCATELLI CONSTRUCAO CIVIL LTDA	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL	<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>Pavimentação Asfáltica com Tratamento Superficial Triplo</b>									
								<b>728.396,00</b>	

**Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.**  
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

Coronel Domingos Soares/PR  
**Local**  
  
segunda-feira, 7 de outubro de 2024  
**Data**

Responsável Técnico  
**Nome:** Marcilio Duarte de Oliveira  
**CREA/CAU:** GO-21.098/D  
**ART/RRT:** 0

RECURSO  
←